
2021.5.28   

 

会員各位   

 

平素より毎々格別のご厚情を賜り、心より御礼申し上げます。   

先週 21 日にご案内いたしました「委託費計算書」について、不備がございました。 

訂正版を添付いたしますので、こちらをご使用ください。 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

◆収支計算分析表作成のための保育所の委託費計算書（令和 2 年度版）の訂正について◆ 

 先週 21 日のメールニュースにてご案内いたしました委託費計算書について、内訳が正し

く計算 

されない事象を確認いたしました。まことに申し訳ございません。伏してお詫び申し上げま

す。 

 「内訳計算シート」（非表示にしてあるシートです）において、夜間保育を実施していな

いにも 

かかわらず、夜間保育の内訳が計算されてしまい、「集計シート」上の人件費の金額（E30

セル）は 

「委託費総額－（事業費・管理費・処遇Ⅰ基礎分）」で算出しているため、結果的に委託費

の総額 

は一致したまま、夜間保育分の事業費・管理費が過剰に計上されておりました。 

 なお、定員（本園+分園の合計）が 90 名以下の施設様の場合にこの影響が発生し、夜間

保育の 

定員が設定されていない定員 91 人以上の施設様においては、特段の問題はございません。 

 

 修正したデータを添付いたしますので、こちらのファイルをご使用いただければ幸いで

す。 

ご不明の点がございましたら、ご遠慮なくお問い合わせください。 

 どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 

特定非営利活動法人 福祉総合評価機構 

保育所サポートデスク事務局 

担当：青田 晋也 

〒160-0023 

東京都新宿区西新宿 6-15-1 ラ・トゥール新宿 707 

TEL 03-6279-0331(代表) FAX 03-5909-3220 



URL http://www.fukushi-hyouka.net/hoiku/ 

Mail supportdesk@fukushi-hyouka.net 

||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 

http://www.fukushi-hyouka.net/hoiku/
mailto:supportdesk@fukushi-hyouka.net

